
Segunda­Feira, 06 de Novembro de 2023 ­ Edição nº 413



Segunda­Feira

06 de Novembro de 2023

Edição nº 413

DECRETO 10/2023

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE MAETINGA

CNPJ: 13284641000167### CONSOLIDADO ###

Outubro / 2023

Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 551,947.77 ///QUINHENTOS E
CINQUENTA E UM MIL, NOVECENTOS E QUARENTA E SETE REAIS, SETENTA E SETE
CENTAVOS/// e dá outras providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE MAETINGA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 225,

DECRETA:

Art. 1o. - Fica aberto Crédito Adicional SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes dotações:

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO32001

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO2006

18.000,00NC : 10020246OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

1.000,00NC : 10020247OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

19.000,00Soma da Unidade:

DEPARTAMENTO DE CULTURA, ESPORTE E LAZER34002

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA CULTURA, ESPORTE E LAZER2057

999,99NC : 10020242OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1500.0000

999,99Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO34003

CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E MANUTENÇÃO DAS UNIDADES ESCOLARES1015

41.700,00NC : 10020248OBRAS E INSTALACOES449051-1500.1001

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA EDUCAÇÃO BÁSICA2019

2.999,99NC : 10020095CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1500.1001

999,99NC : 10020096CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1500.1001

999,99NC : 10020097CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1500.1001

999,99NC : 10020098CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1500.1001

999,99NC : 10020099CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1500.1001

999,99NC : 10020100CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1500.1001

999,99NC : 10020101CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1500.1001

999,99NC : 10020102CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1500.1001

999,99NC : 10020103CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1500.1001

999,99NC : 10020104CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1500.1001

999,99NC : 10020105CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1500.1001

999,99NC : 10020106CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1500.1001

999,99NC : 10020107CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1500.1001

999,99NC : 10020108CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1500.1001

999,99NC : 10020109CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1500.1001

999,99NC : 10020110CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1500.1001

999,99NC : 10020111CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1500.1001

999,99NC : 10020112CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1500.1001

999,99NC : 10020113CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1500.1001

999,99NC : 10020114CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1500.1001

999,99NC : 10020115CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1500.1001

4.999,99NC : 10020128MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.1001

4.999,99NC : 10020129MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.1001

4.999,99NC : 10020130MATERIAL DE CONSUMO339030-1571.0000

999,99NC : 10020147MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.1001

3.000,00NC : 10020148MATERIAL DE CONSUMO339030-1571.0000

999,99NC : 10020149MATERIAL DE CONSUMO339030-1571.0000

999,99NC : 10020168OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.1001

999,99NC : 10020169OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.1001

[2919959:99999:GovNet by Link3 Versão:2024041700] SIAFIC do MUNICIPIO DE MAETINGA Pag: 1 / 10



Segunda­Feira

06 de Novembro de 2023

Edição nº 413

DECRETO 10/2023

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE MAETINGA

CNPJ: 13284641000167### CONSOLIDADO ###

Outubro / 2023

999,99NC : 10020170OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.1001

999,99NC : 10020171MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.1001

999,99NC : 10020172MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.1001

999,99NC : 10020173MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.1001

10.000,00NC : 10020240OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1571.0000

10.000,00NC : 10020241OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1571.0000

999,99NC : 10020243OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1550.0000

999,99NC : 10020244OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1550.0000

999,99NC : 10020245OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1550.0000

999,99NC : 10020249OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1571.0000

999,99NC : 10020250OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1571.0000

999,99NC : 10020251OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1571.0000

999,99NC : 10020252OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1571.0000

499,99NC : 10020253OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1571.0000

999,99NC : 10020254OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1571.0000

999,99NC : 10020255OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1571.0000

999,99NC : 10020256OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1571.0000

999,99NC : 10020257OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1571.0000

10.000,00NC : 10020258OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1571.0000

10.000,00NC : 10020259OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1550.0000

10.000,00NC : 10020260OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1550.0000

10.000,00NC : 10020261OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1550.0000

10.000,00NC : 10020262OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1550.0000

10.000,00NC : 10020263OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1550.0000

10.000,00NC : 10020264OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1550.0000

20.000,00NC : 10020265OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1550.0000

10.000,00NC : 10020266OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1550.0000

222.199,56Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO36001

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA E SERV. PÚBLICOS2037

999,99NC : 10020131MATERIAL DE CONSUMO339030-1701.0000

999,99NC : 10020132MATERIAL DE CONSUMO339030-1701.0000

999,99NC : 10020133MATERIAL DE CONSUMO339030-1701.0000

999,99NC : 10020134MATERIAL DE CONSUMO339030-1701.0000

999,99NC : 10020135MATERIAL DE CONSUMO339030-1701.0000

999,99NC : 10020136MATERIAL DE CONSUMO339030-1701.0000

999,99NC : 10020137MATERIAL DE CONSUMO339030-1701.0000

7.000,00NC : 10020267MATERIAL DE CONSUMO339030-1701.0000

13.999,93Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE37002

CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E REEQUIPAMENTO DAS UNIDADES E POSTOS DE SAÚDE1016

999,99NC : 10020236EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1601.0000

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA DE SAÚDE DA FAMÍLIA - PSF2015

999,99NC : 10020123MATERIAL DE CONSUMO339030-1600.0000

999,99NC : 10020124MATERIAL DE CONSUMO339030-1600.0000

999,99NC : 10020125MATERIAL DE CONSUMO339030-1600.0000

999,99NC : 10020126MATERIAL DE CONSUMO339030-1600.0000

999,99NC : 10020127MATERIAL DE CONSUMO339030-1600.0000

MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - (Recursos Próprios)2021

10.000,00NC : 10020084OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.1002

10.000,00NC : 10020085OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.1002

[2919959:99999:GovNet by Link3 Versão:2024041700] SIAFIC do MUNICIPIO DE MAETINGA Pag: 2 / 10



Segunda­Feira

06 de Novembro de 2023

Edição nº 413

DECRETO 10/2023

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE MAETINGA

CNPJ: 13284641000167### CONSOLIDADO ###

Outubro / 2023

10.000,00NC : 10020086OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.1002

10.000,00NC : 10020087OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.1002

3.000,00NC : 10020088OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.1002

999,99NC : 10020142MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.1002

999,99NC : 10020143MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.1002

999,99NC : 10020144MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.1002

999,99NC : 10020145MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.1002

999,99NC : 10020146MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.1002

999,99NC : 10020150MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.1002

999,99NC : 10020151MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.1002

999,99NC : 10020152MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.1002

999,99NC : 10020153MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.1002

999,99NC : 10020154MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.1002

999,99NC : 10020155MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.1002

499,99NC : 10020156MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.1002

999,99NC : 10020164OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.1002

999,99NC : 10020165OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.1002

999,99NC : 10020166OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.1002

999,99NC : 10020167OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.1002

999,99NC : 10020174OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.1002

999,99NC : 10020175OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.1002

999,99NC : 10020176OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.1002

999,99NC : 10020177OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.1002

999,99NC : 10020178OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.1002

999,99NC : 10020179OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.1002

999,99NC : 10020180OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.1002

999,99NC : 10020181OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.1002

999,99NC : 10020182OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.1002

999,99NC : 10020183OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.1002

999,99NC : 10020184OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.1002

999,99NC : 10020185OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.1002

999,99NC : 10020186OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.1002

999,99NC : 10020187OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.1002

999,99NC : 10020188OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.1002

999,99NC : 10020189OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.1002

999,99NC : 10020190OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.1002

1.499,99NC : 10020191OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.1002

999,99NC : 10020192OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.1002

999,99NC : 10020193OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.1002

999,99NC : 10020194OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.1002

999,99NC : 10020195OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.1002

999,99NC : 10020196OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.1002

999,99NC : 10020197OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.1002

999,99NC : 10020198OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.1002

1.999,99NC : 10020199OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.1002

1.999,99NC : 10020200OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.1002

4.999,99NC : 10020201OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.1002

499,99NC : 10020202OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.1002

999,99NC : 10020203OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.1002

499,99NC : 10020204OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.1002

999,99NC : 10020205OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.1002

4.999,99NC : 10020206OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.1002

999,99NC : 10020207OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.1002

999,99NC : 10020208OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.1002

1.999,99NC : 10020209OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.1002

[2919959:99999:GovNet by Link3 Versão:2024041700] SIAFIC do MUNICIPIO DE MAETINGA Pag: 3 / 10



Segunda­Feira

06 de Novembro de 2023

Edição nº 413

DECRETO 10/2023

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE MAETINGA

CNPJ: 13284641000167### CONSOLIDADO ###

Outubro / 2023

999,99NC : 10020210OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.1002

499,99NC : 10020211OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.1002

999,99NC : 10020212OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.1002

40.000,00NC : 10020213OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.1002

499,99NC : 10020237OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA FISICA339048-1500.1002

499,99NC : 10020238OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA FISICA339048-1500.1002

499,99NC : 10020239OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA FISICA339048-1500.1002

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE ATENÇÃO BÁSICA DA SAÚDE2022

12.000,00NC : 10020089OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1600.0000

999,99NC : 10020090MATERIAL DE CONSUMO339030-1600.0000

999,99NC : 10020091MATERIAL DE CONSUMO339030-1600.0000

999,99NC : 10020092MATERIAL DE CONSUMO339030-1600.0000

999,99NC : 10020093MATERIAL DE CONSUMO339030-1600.0000

9.000,00NC : 10020094MATERIAL DE CONSUMO339030-1600.0000

999,99NC : 10020116MATERIAL DE CONSUMO339030-1600.0000

999,99NC : 10020117MATERIAL DE CONSUMO339030-1600.0000

999,99NC : 10020118MATERIAL DE CONSUMO339030-1600.0000

999,99NC : 10020119MATERIAL DE CONSUMO339030-1600.0000

99,99NC : 10020120MATERIAL DE CONSUMO339030-1600.0000

999,99NC : 10020121MATERIAL DE CONSUMO339030-1600.0000

899,99NC : 10020122MATERIAL DE CONSUMO339030-1600.0000

999,99NC : 10020138MATERIAL DE CONSUMO339030-1600.0000

999,99NC : 10020139MATERIAL DE CONSUMO339030-1600.0000

999,99NC : 10020140MATERIAL DE CONSUMO339030-1600.0000

999,99NC : 10020141MATERIAL DE CONSUMO339030-1600.0000

999,99NC : 10020157MATERIAL DE CONSUMO339030-1600.0000

999,99NC : 10020158MATERIAL DE CONSUMO339030-1600.0000

999,99NC : 10020159MATERIAL DE CONSUMO339030-1600.0000

999,99NC : 10020160MATERIAL DE CONSUMO339030-1600.0000

999,99NC : 10020161MATERIAL DE CONSUMO339030-1600.0000

999,99NC : 10020162MATERIAL DE CONSUMO339030-1600.0000

999,99NC : 10020163MATERIAL DE CONSUMO339030-1600.0000

8.999,99NC : 10020214OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1600.0000

759,99NC : 10020215OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1600.0000

499,99NC : 10020216OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1600.0000

999,99NC : 10020217OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1600.0000

9.999,99NC : 10020218OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1600.0000

999,99NC : 10020219OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1600.0000

499,99NC : 10020220OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1600.0000

499,99NC : 10020221OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1600.0000

999,99NC : 10020222OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1600.0000

23.368,99NC : 10020223OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1600.0000

999,99NC : 10020224OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1600.0000

999,99NC : 10020225OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1600.0000

20.000,00NC : 10020226OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1600.0000

10.000,00NC : 10020227OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1600.0000

999,99NC : 10020228OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1600.0000

999,99NC : 10020229OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1600.0000

999,99NC : 10020230OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1600.0000

999,99NC : 10020231OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1600.0000

999,99NC : 10020232OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1600.0000

999,99NC : 10020233OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1600.0000

999,99NC : 10020234OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1600.0000

7.120,39NC : 10020235OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1600.0000

[2919959:99999:GovNet by Link3 Versão:2024041700] SIAFIC do MUNICIPIO DE MAETINGA Pag: 4 / 10



Segunda­Feira

06 de Novembro de 2023

Edição nº 413

DECRETO 10/2023

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE MAETINGA

CNPJ: 13284641000167### CONSOLIDADO ###

Outubro / 2023

290.748,34Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL38002

MANUTENÇÃO DO PROGRAMA PRIMEIRA INFÂNCIA - CRIANÇA FELIZ2053

999,99NC : 10020001CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1660.0000

999,99NC : 10020002CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1660.0000

999,99NC : 10020003CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1660.0000

999,99NC : 10020004CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1660.0000

999,99NC : 10020005CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1660.0000

4.999,95Soma da Unidade:

Total: 551.947,77

Art. 2o. - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1o., utilizar-se-á os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo com o previsto no
Art. 43, parágrafo 1o. da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

GABINETE DO PREFEITO31001

MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO2003

10.000,00NC : 10020084MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

10.000,00NC : 10020259CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1500.0000

10.000,00NC : 10020260VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1500.0000

30.000,00Soma da Unidade:

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO32001

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO2006

10.000,00NC : 10020085SERVICOS DE CONSULTORIA339035-1500.0000

9.000,00NC : 10020094MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

10.000,00NC : 10020261MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

7.000,00NC : 10020267MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

36.000,00Soma da Unidade:

DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA33001

INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE SISTEMAS SIMPLIFICADO DE ABASTECIMENTO1006

999,99NC : 10020197EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1500.0000

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL2009

10.000,00NC : 10020086MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

10.000,00NC : 10020087OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

1.000,00NC : 10020247OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

21.999,99Soma da Unidade:

DEPARTAMENTO DE CULTURA, ESPORTE E LAZER34002

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA CULTURA, ESPORTE E LAZER2057

999,99NC : 10020242EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1500.0000

MANUTENÇÃO DA CULTURA E FESTAS POPULARES2058

3.000,00NC : 10020088OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1701.0000

3.999,99Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO34003

AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS, MÁQUINAS, EQUIPAMENTOS E MOBILIÁRIOS P UNIDADES1013

999,99NC : 10020198EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1500.1001

1.999,99NC : 10020199EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1540.0000

1.999,99NC : 10020200EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1541.0000

[2919959:99999:GovNet by Link3 Versão:2024041700] SIAFIC do MUNICIPIO DE MAETINGA Pag: 5 / 10



Segunda­Feira

06 de Novembro de 2023

Edição nº 413

DECRETO 10/2023

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE MAETINGA

CNPJ: 13284641000167### CONSOLIDADO ###

Outubro / 2023

4.999,99NC : 10020201EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1542.0000

499,99NC : 10020202EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1543.0000

999,99NC : 10020203EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1544.0000

499,99NC : 10020204EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1551.0000

999,99NC : 10020205EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1569.0000

4.999,99NC : 10020206EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1571.0000

999,99NC : 10020207EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1755.0000

CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E MANUTENÇÃO DAS UNIDADES ESCOLARES1015

4.999,99NC : 10020128OBRAS E INSTALACOES449051-1541.0000

4.999,99NC : 10020129OBRAS E INSTALACOES449051-1542.0000

4.999,99NC : 10020130OBRAS E INSTALACOES449051-1544.0000

999,99NC : 10020208OBRAS E INSTALACOES449051-1543.0000

1.999,99NC : 10020209OBRAS E INSTALACOES449051-1550.0000

999,99NC : 10020210OBRAS E INSTALACOES449051-1571.0000

499,99NC : 10020211OBRAS E INSTALACOES449051-1755.0000

999,99NC : 10020212AQUISICAO DE IMOVEIS449061-1500.1001

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA EDUCAÇÃO BÁSICA2019

3.000,00NC : 10020148INDENIZACOES E RESTITUICOES339093-1500.1001

999,99NC : 10020149OBRAS E INSTALACOES449051-1544.0000

999,99NC : 10020243OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1544.0000

999,99NC : 10020244OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1544.0000

999,99NC : 10020245OBRAS E INSTALACOES449051-1500.1001

MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL - VAAT2036

999,99NC : 10020249INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS319094-1540.0000

999,99NC : 10020250SUBVENCOES SOCIAIS335043-1540.0000

999,99NC : 10020251DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-1540.0000

999,99NC : 10020252AUXILIO FINANCEIRO A ESTUDANTE339018-1540.0000

499,99NC : 10020253Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032-1540.0000

999,99NC : 10020254PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033-1540.0000

999,99NC : 10020255OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1540.0000

999,99NC : 10020256OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1541.0000

999,99NC : 10020257OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1542.0000

10.000,00NC : 10020258MATERIAL DE CONSUMO339030-1540.0000

64.999,69Soma da Unidade:

SECRETARIA DE TRANSPORTE35001

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE TRANSPORTE2038

40.000,00NC : 10020213OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

10.000,00NC : 10020262OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1500.0000

10.000,00NC : 10020263OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

60.000,00Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO36001

IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA DE ESGOTAMENTO SANITÁRIO1004

2.999,99NC : 10020095OBRAS E INSTALACOES449051-1500.0000

999,99NC : 10020096OBRAS E INSTALACOES449051-1700.0000

999,99NC : 10020097OBRAS E INSTALACOES449051-1701.0000

999,99NC : 10020098EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1500.0000

IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA1005

999,99NC : 10020099OBRAS E INSTALACOES449051-1500.0000

999,99NC : 10020100OBRAS E INSTALACOES449051-1700.0000

999,99NC : 10020101OBRAS E INSTALACOES449051-1701.0000

[2919959:99999:GovNet by Link3 Versão:2024041700] SIAFIC do MUNICIPIO DE MAETINGA Pag: 6 / 10



Segunda­Feira

06 de Novembro de 2023

Edição nº 413

DECRETO 10/2023

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE MAETINGA

CNPJ: 13284641000167### CONSOLIDADO ###

Outubro / 2023

999,99NC : 10020102OBRAS E INSTALACOES449051-1704.0000

999,99NC : 10020103OBRAS E INSTALACOES449051-1750.0000

999,99NC : 10020104EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1500.0000

CONSTRUÇÃO E AMPLIAÇÃO DE PRÉDIOS PÚBLICOS1024

999,99NC : 10020105OBRAS E INSTALACOES449051-1500.0000

999,99NC : 10020106OBRAS E INSTALACOES449051-1700.0000

999,99NC : 10020107OBRAS E INSTALACOES449051-1701.0000

999,99NC : 10020108OBRAS E INSTALACOES449051-1704.0000

999,99NC : 10020109EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1500.0000

999,99NC : 10020110AQUISICAO DE IMOVEIS449061-1500.0000

MANUTENÇÃO AMPLIAÇÃO E REFORMA DE CEMITÉRIO1025

999,99NC : 10020111MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

999,99NC : 10020112OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1500.0000

999,99NC : 10020113OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

999,99NC : 10020114OBRAS E INSTALACOES449051-1500.0000

999,99NC : 10020115OBRAS E INSTALACOES449051-1701.0000

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA E SERV. PÚBLICOS2037

10.000,00NC : 10020264MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

20.000,00NC : 10020265OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

MANUTENÇÃO DA LIMPEZA PÚBLICA2039

999,99NC : 10020131MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

999,99NC : 10020132OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1500.0000

999,99NC : 10020133OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

999,99NC : 10020134OBRAS E INSTALACOES449051-1500.0000

999,99NC : 10020135EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1500.0000

MANUTENÇÃO DOS RECURSOS DO ROYALTIES/FUNDO ESPECIAL2041

999,99NC : 10020136OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1704.0000

999,99NC : 10020137OBRAS E INSTALACOES449051-1704.0000

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO SETOR DE LIMPEZA PÚBLICA2042

12.000,00NC : 10020089OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

71.999,72Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE37002

CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E REEQUIPAMENTO DAS UNIDADES E POSTOS DE SAÚDE1016

999,99NC : 10020236EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1632.0000

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE ASSIT. HOSP. E AMBUL MED. COMPLEXIDADE - TFD2014

8.999,99NC : 10020214CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1600.0000

759,99NC : 10020215VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1600.0000

499,99NC : 10020216DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES319092-1600.0000

999,99NC : 10020217DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-1600.0000

9.999,99NC : 10020218MATERIAL DE CONSUMO339030-1600.0000

999,99NC : 10020219Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032-1600.0000

499,99NC : 10020220PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033-1600.0000

499,99NC : 10020221SERVICOS DE CONSULTORIA339035-1600.0000

999,99NC : 10020222OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1600.0000

23.368,99NC : 10020223OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1600.0000

999,99NC : 10020224OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA FISICA339048-1600.0000

999,99NC : 10020225DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES339092-1600.0000

MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - (Recursos Próprios)2021

499,99NC : 10020237INDENIZACOES E RESTITUICOES339093-1500.1002

[2919959:99999:GovNet by Link3 Versão:2024041700] SIAFIC do MUNICIPIO DE MAETINGA Pag: 7 / 10



Segunda­Feira

06 de Novembro de 2023

Edição nº 413

DECRETO 10/2023

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE MAETINGA

CNPJ: 13284641000167### CONSOLIDADO ###

Outubro / 2023

499,99NC : 10020238RATEIO PELA PARTICIPACAO EM CONSORCIO PUBLICO447170-1500.1002

499,99NC : 10020239DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES449092-1500.1002

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE ATENÇÃO BÁSICA DA SAÚDE2022

999,99NC : 10020090Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirizacao339034-1600.0000

999,99NC : 10020091SERVICOS DE CONSULTORIA339035-1600.0000

999,99NC : 10020092OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1600.0000

999,99NC : 10020093OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1706.3110

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA DA ATENÇÃO BÁSICA2023

999,99NC : 10020138MATERIAL DE CONSUMO339030-1600.0000

999,99NC : 10020139Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032-1600.0000

999,99NC : 10020140OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1600.0000

999,99NC : 10020141OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1600.0000

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE2024

999,99NC : 10020153MATERIAL DE CONSUMO339030-1600.0000

999,99NC : 10020154OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1600.0000

999,99NC : 10020155OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1600.0000

499,99NC : 10020156PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033-1600.0000

MANUTENÇÃO DE AÇÕES E SERVIÇOS DE EQUIPES MULTIPROFISSIONAIS2029

999,99NC : 10020142CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1600.0000

999,99NC : 10020143VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1600.0000

999,99NC : 10020144MATERIAL DE CONSUMO339030-1600.0000

999,99NC : 10020145OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1600.0000

999,99NC : 10020146OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1600.0000

MANUTENÇÃO DO PROGRAMA T.F.D2030

999,99NC : 10020147OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA FISICA339048-1600.0000

MANUTENÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE2033

999,99NC : 10020123DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-1500.1002

999,99NC : 10020124MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.1002

999,99NC : 10020125OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1500.1002

999,99NC : 10020126OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.1002

MANUTENÇÃO DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA2034

999,99NC : 10020127OBRIGACOES PATRONAIS319013-1600.0000

999,99NC : 10020150MATERIAL DE CONSUMO339030-1600.0000

999,99NC : 10020151OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1600.0000

999,99NC : 10020152OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1600.0000

MANUTENÇÃO DO SAMU 1922035

999,99NC : 10020116CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1600.0000

999,99NC : 10020117VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1600.0000

999,99NC : 10020118OBRIGACOES PATRONAIS319013-1600.0000

999,99NC : 10020119DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-1600.0000

99,99NC : 10020120MATERIAL DE CONSUMO339030-1600.0000

999,99NC : 10020121OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1600.0000

899,99NC : 10020122OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1600.0000

83.628,51Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL38002

MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL2043

20.000,00NC : 10020226OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA FISICA339048-1500.0000

10.000,00NC : 10020227OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

10.000,00NC : 10020240OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

[2919959:99999:GovNet by Link3 Versão:2024041700] SIAFIC do MUNICIPIO DE MAETINGA Pag: 8 / 10



Segunda­Feira

06 de Novembro de 2023

Edição nº 413

DECRETO 10/2023

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE MAETINGA

CNPJ: 13284641000167### CONSOLIDADO ###

Outubro / 2023

10.000,00NC : 10020241OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA FISICA339048-1500.0000

18.000,00NC : 10020246MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA E DO CADASTRO ÚNICO -2046

999,99NC : 10020157CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1660.0000

999,99NC : 10020158VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1660.0000

999,99NC : 10020159OBRIGACOES PATRONAIS319013-1660.0000

999,99NC : 10020160DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-1660.0000

999,99NC : 10020161MATERIAL DE CONSUMO339030-1660.0000

999,99NC : 10020162OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1660.0000

999,99NC : 10020163OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA FISICA339048-1660.0000

MANUTENÇÃO DO BLOCO DA GESTÃO DO SUAS - IGD DO SUAS2047

999,99NC : 10020164CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1660.0000

999,99NC : 10020165VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1660.0000

999,99NC : 10020166OBRIGACOES PATRONAIS319013-1660.0000

999,99NC : 10020167MATERIAL DE CONSUMO339030-1660.0000

999,99NC : 10020168Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032-1660.0000

999,99NC : 10020169PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033-1660.0000

999,99NC : 10020170OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1660.0000

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FEAS2049

999,99NC : 10020001CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1661.0000

999,99NC : 10020002VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1661.0000

999,99NC : 10020003OBRIGACOES PATRONAIS319013-1661.0000

999,99NC : 10020004DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-1661.0000

999,99NC : 10020005MATERIAL DE CONSUMO339030-1661.0000

999,99NC : 10020228Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032-1661.0000

999,99NC : 10020229OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1661.0000

999,99NC : 10020230OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1661.0000

999,99NC : 10020231EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1661.0000

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE BENEFÍCIOS EVENTUAIS - BE2052

999,99NC : 10020232Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032-1660.0000

999,99NC : 10020233OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1660.0000

999,99NC : 10020234EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1660.0000

PROTEÇÃO BÁSICA SOCIAL2054

999,99NC : 10020171MATERIAL DE CONSUMO339030-1660.0000

999,99NC : 10020172Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032-1660.0000

999,99NC : 10020173OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1660.0000

999,99NC : 10020174OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1660.0000

999,99NC : 10020175OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA FISICA339048-1660.0000

999,99NC : 10020176OBRAS E INSTALACOES449051-1660.0000

999,99NC : 10020177EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1660.0000

AÇÕES DO FMAS NO ENFRENTAMENTO E COMBATE AO COVID 192055

999,99NC : 10020178MATERIAL DE CONSUMO339030-1660.0000

999,99NC : 10020179OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1660.0000

999,99NC : 10020180OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1660.0000

103.999,64Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE38003

MANUTENÇÃO DO FUNDO MUN. DOS DIREITOS DA CRIANÇA E ADOLESCENTE2045

999,99NC : 10020181CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1500.0000

999,99NC : 10020182CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1660.0000

999,99NC : 10020183VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1500.0000

[2919959:99999:GovNet by Link3 Versão:2024041700] SIAFIC do MUNICIPIO DE MAETINGA Pag: 9 / 10



Segunda­Feira

06 de Novembro de 2023

Edição nº 413

DECRETO 10/2023

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE MAETINGA

CNPJ: 13284641000167### CONSOLIDADO ###

Outubro / 2023

999,99NC : 10020184VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1660.0000

999,99NC : 10020185MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

999,99NC : 10020186MATERIAL DE CONSUMO339030-1660.0000

999,99NC : 10020187Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032-1500.0000

999,99NC : 10020188Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032-1660.0000

999,99NC : 10020189OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1500.0000

999,99NC : 10020190OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1660.0000

1.499,99NC : 10020191OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

999,99NC : 10020192OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1660.0000

999,99NC : 10020193OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA FISICA339048-1500.0000

999,99NC : 10020194OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA FISICA339048-1660.0000

999,99NC : 10020195EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1500.0000

999,99NC : 10020196EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1660.0000

16.499,84Soma da Unidade:

ENCARGOS DO MUNICIPIO39001

ENCARGOS ESPECIAIS DO MUNICÍPIO2010

7.120,39NC : 10020235JUROS SOBRE A DIVIDA POR CONTRATO329021-1500.0000

41.700,00NC : 10020248PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADA469071-1500.0000

10.000,00NC : 10020266OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS339047-1500.0000

58.820,39Soma da Unidade:

Total: 551.947,77

Aline Costa Aguiar Silveira

MUNICIPIO DE MAETINGA, 2 de Outubro de 2023

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

[2919959:99999:GovNet by Link3 Versão:2024041700] SIAFIC do MUNICIPIO DE MAETINGA Pag: 10 / 10



Segunda­Feira

06 de Novembro de 2023

Edição nº 413

DECRETO 10.1

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE MAETINGA

CNPJ: 13284641000167### CONSOLIDADO ###

Outubro / 2023

Abre Crédito Adicional ESPECIAL no valor de R$ 75,331.06 ///SETENTA E CINCO MIL,
TREZENTOS E TRINTA E UM REAIS, SEIS CENTAVOS/// e dá outras providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE MAETINGA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 234,

DECRETA:

Art. 1o. - Fica aberto Crédito Adicional ESPECIAL, na importância supra, para reforço das seguintes dotações:

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO34003

MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO INFANTIL - FUNDEB VAAT2060

500,00NC : 10020011VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1542.1070

1.000,00NC : 10020012VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1542.1070

1.000,00NC : 10020013VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1542.1070

1.000,00NC : 10020014VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1542.1070

1.000,00NC : 10020015VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1542.1070

2.000,00NC : 10020016VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1542.1070

1.000,00NC : 10020017VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1542.1070

1.000,00NC : 10020018VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1542.1070

1.000,00NC : 10020019VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1542.1070

1.000,00NC : 10020020VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1542.1070

1.000,00NC : 10020021VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1542.1070

1.000,00NC : 10020022VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1542.1070

1.000,00NC : 10020023VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1542.1070

1.000,00NC : 10020024VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1542.1070

1.000,00NC : 10020025VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1542.1070

1.000,00NC : 10020026VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1542.1070

1.000,00NC : 10020027VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1542.1070

1.000,00NC : 10020028VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1542.1070

1.000,00NC : 10020029VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1542.1070

1.000,00NC : 10020030VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1542.1070

1.000,00NC : 10020031VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1542.1070

1.000,00NC : 10020032VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1542.1070

1.000,00NC : 10020033VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1542.1070

1.000,00NC : 10020034VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1542.1070

1.000,00NC : 10020035VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1542.1070

1.000,00NC : 10020036VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1542.1070

1.000,00NC : 10020037VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1542.1070

1.000,00NC : 10020038VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1542.1070

1.000,00NC : 10020039VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1542.1070

1.000,00NC : 10020040VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1542.1070

1.000,00NC : 10020041VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1542.1070

1.000,00NC : 10020042VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1542.1070

1.000,00NC : 10020043VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1542.1070

1.000,00NC : 10020044VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1542.1070

1.000,00NC : 10020045VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1542.1070

1.000,00NC : 10020046VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1542.1070

1.000,00NC : 10020047VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1542.1070

3.000,00NC : 10020048VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1542.1070

1.000,00NC : 10020049VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1542.1070

1.000,00NC : 10020050VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1542.1070

1.000,00NC : 10020051VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1542.1070

1.000,00NC : 10020052VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1542.1070

2.000,00NC : 10020053VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1542.1070

[2919959:99999:GovNet by Link3 Versão:2024041700] SIAFIC do MUNICIPIO DE MAETINGA Pag: 1 / 5



Segunda­Feira

06 de Novembro de 2023

Edição nº 413

DECRETO 10.1

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE MAETINGA

CNPJ: 13284641000167### CONSOLIDADO ###

Outubro / 2023

500,00NC : 10020054VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1542.1070

1.000,00NC : 10020055VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1542.1070

500,00NC : 10020056VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1542.1070

500,00NC : 10020057VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1542.1070

500,00NC : 10020058VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1542.1070

1.000,00NC : 10020059VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1542.1070

1.000,00NC : 10020060VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1542.1070

500,00NC : 10020061VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1542.1070

1.000,00NC : 10020062VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1542.1070

1.000,00NC : 10020063VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1542.1070

500,00NC : 10020064VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1542.1070

500,00NC : 10020065VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1542.1070

1.000,00NC : 10020066VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1542.1070

1.000,00NC : 10020067VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1542.1070

1.000,00NC : 10020068VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1542.1070

1.000,00NC : 10020069VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1542.1070

1.000,00NC : 10020070VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1542.1070

1.000,00NC : 10020071VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1542.1070

500,00NC : 10020072VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1542.1070

1.000,00NC : 10020073VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1542.1070

1.000,00NC : 10020074VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1542.1070

1.000,00NC : 10020075VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1542.1070

1.000,00NC : 10020076VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1542.1070

1.000,00NC : 10020077VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1542.1070

1.000,00NC : 10020078VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1542.1070

1.000,00NC : 10020079VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1542.1070

1.000,00NC : 10020080VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1542.1070

1.000,00NC : 10020081VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1542.1070

1.000,00NC : 10020082VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1542.1070

1.000,00NC : 10020083VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1542.1070

72.500,00Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE37002

MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - (Recursos Próprios)2021

1.000,00NC : 10020006Despesas de Exercícios Anteriores317192-1500.1002

500,00NC : 10020007Despesas de Exercícios Anteriores317192-1500.1002

68,01NC : 10020008Despesas de Exercícios Anteriores317192-1500.1002

263,05NC : 10020009DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES - TRANSFERENCIAS A CONSORCIOS PUBLICOS337192-1500.1002

1.000,00NC : 10020010DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES - TRANSFERENCIAS A CONSORCIOS PUBLICOS337192-1500.1002

2.831,06Soma da Unidade:

Total: 75.331,06

Art. 2o. - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1o., utilizar-se-á os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo com o previsto no
Art. 43, parágrafo 1o. da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

GABINETE DO PREFEITO31001

MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO2003

500,00NC : 10020011INDENIZACOES E RESTITUICOES339093-1500.0000

1.000,00NC : 10020012EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1500.0000

1.500,00Soma da Unidade:

PROCURADORIA JURIDICA31002

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA PROCURADORIA JURÍDICA2004

1.000,00NC : 10020013MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

[2919959:99999:GovNet by Link3 Versão:2024041700] SIAFIC do MUNICIPIO DE MAETINGA Pag: 2 / 5



Segunda­Feira

06 de Novembro de 2023

Edição nº 413

DECRETO 10.1

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE MAETINGA

CNPJ: 13284641000167### CONSOLIDADO ###

Outubro / 2023

1.000,00Soma da Unidade:

CONTROLADORIA GERAL DO MUNICIPIO31003

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO2005

1.000,00NC : 10020014MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

1.000,00Soma da Unidade:

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO32001

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO2006

1.000,00NC : 10020015OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA - TRANSFERENCIAS A CONSORCIOS337136-1500.0000

2.000,00NC : 10020016INDENIZACOES E RESTITUICOES339093-1501.0000

3.000,00Soma da Unidade:

DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA33001

INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE SISTEMAS SIMPLIFICADO DE ABASTECIMENTO1006

1.000,00NC : 10020017MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

1.000,00NC : 10020018OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1500.0000

1.000,00NC : 10020019OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

1.000,00NC : 10020020OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1701.0000

1.000,00NC : 10020021OBRAS E INSTALACOES449051-1500.0000

1.000,00NC : 10020022OBRAS E INSTALACOES449051-1700.0000

1.000,00NC : 10020023OBRAS E INSTALACOES449051-1701.0000

CONSTRUÇÃO, RECUPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE BARRAGENS E AÇUDES1009

1.000,00NC : 10020024MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

1.000,00NC : 10020025OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1500.0000

1.000,00NC : 10020026OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

1.000,00NC : 10020027OBRAS E INSTALACOES449051-1500.0000

1.000,00NC : 10020028OBRAS E INSTALACOES449051-1701.0000

DIVERSIFICAÇÃO DE ATIVIDADES AGROPECUÁRIAS E SOCIO-ECONÔMICAS1011

1.000,00NC : 10020029MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

1.000,00NC : 10020030Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032-1500.0000

1.000,00NC : 10020031PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033-1500.0000

1.000,00NC : 10020032OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1500.0000

1.000,00NC : 10020033OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

1.000,00NC : 10020034OBRAS E INSTALACOES449051-1500.0000

1.000,00NC : 10020035EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1500.0000

1.000,00NC : 10020036AQUISICAO DE IMOVEIS449061-1500.0000

20.000,00Soma da Unidade:

DEPARTAMENTO DE MEIO AMBIENTE33002

MANUTENÇÃO DO SETOR DE MEIO AMBIENTE2012

1.000,00NC : 10020037CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1500.0000

1.000,00NC : 10020038VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1500.0000

1.000,00NC : 10020039DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-1500.0000

1.000,00NC : 10020040MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

1.000,00NC : 10020041PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033-1500.0000

1.000,00NC : 10020042OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1500.0000

1.000,00NC : 10020043OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

1.000,00NC : 10020044OBRAS E INSTALACOES449051-1500.0000

1.000,00NC : 10020045EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1500.0000

9.000,00Soma da Unidade:

[2919959:99999:GovNet by Link3 Versão:2024041700] SIAFIC do MUNICIPIO DE MAETINGA Pag: 3 / 5



Segunda­Feira

06 de Novembro de 2023

Edição nº 413

DECRETO 10.1

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE MAETINGA

CNPJ: 13284641000167### CONSOLIDADO ###

Outubro / 2023

DEPARTAMENTO DE CULTURA, ESPORTE E LAZER34002

CONSTRUÇÃO E MANUTENÇÃO DE PRAÇAS E QUADRAS POLIESPORTIVAS1030

1.000,00NC : 10020046MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

1.000,00NC : 10020047OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1500.0000

3.000,00NC : 10020048OBRAS E INSTALACOES449051-1500.0000

1.000,00NC : 10020049OBRAS E INSTALACOES449051-1700.0000

1.000,00NC : 10020050EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1500.0000

1.000,00NC : 10020051EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1701.0000

1.000,00NC : 10020052AQUISICAO DE IMOVEIS449061-1500.0000

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA CULTURA, ESPORTE E LAZER2057

2.000,00NC : 10020053MATERIAL DE CONSUMO339030-1799.0000

500,00NC : 10020054OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1799.0000

1.000,00NC : 10020055OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1799.0000

500,00NC : 10020056EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1799.0000

MANUTENÇÃO DA CULTURA E FESTAS POPULARES2058

500,00NC : 10020057MATERIAL DE CONSUMO339030-1749.0000

500,00NC : 10020058PREMIACOES CULTURAIS, ARTISTICAS, CIENTIFICAS, DESPORTIVAS E OUTRAS339031-1500.0000

1.000,00NC : 10020059PREMIACOES CULTURAIS, ARTISTICAS, CIENTIFICAS, DESPORTIVAS E OUTRAS339031-1599.0000

1.000,00NC : 10020060PREMIACOES CULTURAIS, ARTISTICAS, CIENTIFICAS, DESPORTIVAS E OUTRAS339031-1707.7072

500,00NC : 10020061PREMIACOES CULTURAIS, ARTISTICAS, CIENTIFICAS, DESPORTIVAS E OUTRAS339031-1749.0000

1.000,00NC : 10020062PREMIACOES CULTURAIS, ARTISTICAS, CIENTIFICAS, DESPORTIVAS E OUTRAS339031-1799.0000

1.000,00NC : 10020063Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032-1500.0000

500,00NC : 10020064OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1749.0000

500,00NC : 10020065EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1701.0000

IMPLANTAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ESPAÇOS CULTURAIS2059

1.000,00NC : 10020066MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

1.000,00NC : 10020067OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1500.0000

1.000,00NC : 10020068OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

1.000,00NC : 10020069OBRAS E INSTALACOES449051-1500.0000

1.000,00NC : 10020070OBRAS E INSTALACOES449051-1701.0000

1.000,00NC : 10020071EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1500.0000

500,00NC : 10020072EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1700.0000

26.000,00Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO34003

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA EDUCAÇÃO BÁSICA2019

1.000,00NC : 10020073OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL319016-1500.1001

1.000,00NC : 10020074SENTENCAS JUDICIAIS319091-1500.1001

1.000,00NC : 10020075DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES319092-1500.1001

1.000,00NC : 10020076AUXILIO FINANCEIRO A ESTUDANTE339018-1500.1001

1.000,00NC : 10020077Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirizacao339034-1500.1001

1.000,00NC : 10020078OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1571.0000

1.000,00NC : 10020079OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1550.0000

1.000,00NC : 10020080SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COMUNICACAO339040-1500.1001

1.000,00NC : 10020081OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS339047-1500.1001

1.000,00NC : 10020082SENTENCAS JUDICIAIS339091-1500.1001

1.000,00NC : 10020083INDENIZACOES E RESTITUICOES339093-1550.0000

11.000,00Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE37002

MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - (Recursos Próprios)2021

[2919959:99999:GovNet by Link3 Versão:2024041700] SIAFIC do MUNICIPIO DE MAETINGA Pag: 4 / 5



Segunda­Feira

06 de Novembro de 2023

Edição nº 413

DECRETO 10.1

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE MAETINGA

CNPJ: 13284641000167### CONSOLIDADO ###

Outubro / 2023

1.000,00NC : 10020006Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032-1500.1002

500,00NC : 10020007PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033-1500.1002

68,01NC : 10020008Contribuicoes339041-1500.1002

263,05NC : 10020009Contribuicoes339041-1500.1002

1.000,00NC : 10020010Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirizacao339034-1500.1002

2.831,06Soma da Unidade:

Total: 75.331,06

Aline Costa Aguiar Silveira

MUNICIPIO DE MAETINGA, 2 de Outubro de 2023

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

[2919959:99999:GovNet by Link3 Versão:2024041700] SIAFIC do MUNICIPIO DE MAETINGA Pag: 5 / 5



Segunda­Feira

06 de Novembro de 2023

Edição nº 413

DECRETO 10/2023

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE MAETINGA

CNPJ: 13284641000167### CONSOLIDADO ###

Outubro / 2023

Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 24,300.00 ///VINTE E QUATRO MIL,
TREZENTOS REAIS/// e dá outras providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE MAETINGA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 225,

DECRETA:

Art. 1o. - Fica aberto Crédito Adicional SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes dotações:

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO34003

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA EDUCAÇÃO BÁSICA2019

4.300,00NC : 10130002MATERIAL DE CONSUMO339030-1550.0000

6.500,00NC : 10130003MATERIAL DE CONSUMO339030-1571.0000

10.800,00Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO36001

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA E SERV. PÚBLICOS2037

13.500,00NC : 10130001MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

13.500,00Soma da Unidade:

Total: 24.300,00

Art. 2o. - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1o., utilizar-se-á os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo com o previsto no
Art. 43, parágrafo 1o. da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO36001

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA E SERV. PÚBLICOS2037

13.500,00NC : 10130001OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

4.300,00NC : 10130002OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

6.500,00NC : 10130003OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

24.300,00Soma da Unidade:

Total: 24.300,00

Aline Costa Aguiar Silveira

MUNICIPIO DE MAETINGA, 13 de Outubro de 2023

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

[2919959:99999:GovNet by Link3 Versão:2024041700] SIAFIC do MUNICIPIO DE MAETINGA Pag: 1 / 1



Segunda­Feira

06 de Novembro de 2023

Edição nº 413

DECRETO 10/2023

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE MAETINGA

CNPJ: 13284641000167### CONSOLIDADO ###

Outubro / 2023

Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 30,245.08 ///TRINTA MIL, DUZENTOS E
QUARENTA E CINCO REAIS, OITO CENTAVOS/// e dá outras providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE MAETINGA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 225,

DECRETA:

Art. 1o. - Fica aberto Crédito Adicional SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes dotações:

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO34003

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA EDUCAÇÃO BÁSICA2019

999,99NC : 10160003OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1550.0000

2.949,99NC : 10160004OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1550.0000

1.195,16NC : 10160005OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1550.0000

999,99NC : 10160006OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1550.0000

6.000,00NC : 10160008MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.1001

3.000,00NC : 10160009MATERIAL DE CONSUMO339030-1571.0000

15.145,13Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE37002

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA DE SAÚDE DA FAMÍLIA - PSF2015

999,99NC : 10160010MATERIAL DE CONSUMO339030-1600.0000

999,99NC : 10160011MATERIAL DE CONSUMO339030-1600.0000

999,99NC : 10160012MATERIAL DE CONSUMO339030-1600.0000

999,99NC : 10160013MATERIAL DE CONSUMO339030-1600.0000

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE ATENÇÃO BÁSICA DA SAÚDE2022

10.000,00NC : 10160007OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1600.0000

13.999,96Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL38002

MANUTENÇÃO DO PROGRAMA PRIMEIRA INFÂNCIA - CRIANÇA FELIZ2053

999,99NC : 10160001DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-1660.0000

100,00NC : 10160002DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-1660.0000

1.099,99Soma da Unidade:

Total: 30.245,08

Art. 2o. - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1o., utilizar-se-á os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo com o previsto no
Art. 43, parágrafo 1o. da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO34003

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA EDUCAÇÃO BÁSICA2019

999,99NC : 10160003OBRAS E INSTALACOES449051-1550.0000

2.949,99NC : 10160004EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1500.1001

1.195,16NC : 10160005DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES449092-1500.1001

999,99NC : 10160006PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADA469071-1500.1001

6.145,13Soma da Unidade:

SECRETARIA DE TRANSPORTE35001

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE TRANSPORTE2038

6.000,00NC : 10160008VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1500.0000

3.000,00NC : 10160009VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1500.0000

9.000,00Soma da Unidade:

[2919959:99999:GovNet by Link3 Versão:2024041700] SIAFIC do MUNICIPIO DE MAETINGA Pag: 1 / 2



Segunda­Feira

06 de Novembro de 2023

Edição nº 413

DECRETO 10/2023

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE MAETINGA

CNPJ: 13284641000167### CONSOLIDADO ###

Outubro / 2023

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE37002

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA DE SAÚDE DA FAMÍLIA - PSF2015

999,99NC : 10160010OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1600.0000

MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - (Recursos Próprios)2021

10.000,00NC : 10160007OBRIGACOES PATRONAIS319013-1500.1002

10.999,99Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL38002

MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL2043

999,99NC : 10160011OBRAS E INSTALACOES449051-1500.0000

999,99NC : 10160012OBRAS E INSTALACOES449051-1665.0000

999,99NC : 10160013EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1665.0000

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA DO FNAS2048

999,99NC : 10160001DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-1660.0000

100,00NC : 10160002MATERIAL DE CONSUMO339030-1707.7072

4.099,96Soma da Unidade:

Total: 30.245,08

Aline Costa Aguiar Silveira

MUNICIPIO DE MAETINGA, 16 de Outubro de 2023

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

[2919959:99999:GovNet by Link3 Versão:2024041700] SIAFIC do MUNICIPIO DE MAETINGA Pag: 2 / 2



Segunda­Feira

06 de Novembro de 2023

Edição nº 413

DECRETO 10/2023

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE MAETINGA

CNPJ: 13284641000167### CONSOLIDADO ###

Outubro / 2023

Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 6,000.00 ///SEIS MIL REAIS/// e dá
outras providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE MAETINGA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 225,

DECRETA:

Art. 1o. - Fica aberto Crédito Adicional SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes dotações:

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO34003

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA EDUCAÇÃO BÁSICA2019

3.000,00NC : 10180002MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.1001

3.000,00Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL38002

MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL2043

3.000,00NC : 10180001MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

3.000,00Soma da Unidade:

Total: 6.000,00

Art. 2o. - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1o., utilizar-se-á os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo com o previsto no
Art. 43, parágrafo 1o. da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO34003

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA EDUCAÇÃO BÁSICA2019

3.000,00NC : 10180002INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS319094-1500.1001

3.000,00Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL38002

MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL2043

3.000,00NC : 10180001Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032-1500.0000

3.000,00Soma da Unidade:

Total: 6.000,00

Aline Costa Aguiar Silveira

MUNICIPIO DE MAETINGA, 18 de Outubro de 2023

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

[2919959:99999:GovNet by Link3 Versão:2024041700] SIAFIC do MUNICIPIO DE MAETINGA Pag: 1 / 1



Segunda­Feira

06 de Novembro de 2023

Edição nº 413

DECRETO 10/2023

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE MAETINGA

CNPJ: 13284641000167### CONSOLIDADO ###

Outubro / 2023

Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 60,499.77 ///SESSENTA MIL,
QUATROCENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS, SETENTA E SETE CENTAVOS/// e dá outras
providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE MAETINGA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 225,

DECRETA:

Art. 1o. - Fica aberto Crédito Adicional SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes dotações:

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO34003

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA EDUCAÇÃO BÁSICA2019

499,99NC : 10190001MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.1001

13.000,00NC : 10190004MATERIAL DE CONSUMO339030-1550.0000

999,99NC : 10190005OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1571.0000

999,99NC : 10190006OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1571.0000

999,99NC : 10190007OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1571.0000

999,99NC : 10190008OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1571.0000

999,99NC : 10190009OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1571.0000

999,99NC : 10190010OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1571.0000

999,99NC : 10190011OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1571.0000

999,99NC : 10190012OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1571.0000

999,99NC : 10190013OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1571.0000

15.000,00NC : 10190026MATERIAL DE CONSUMO339030-1550.0000

37.499,90Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE37002

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE ASSIT. HOSP. E AMBUL MED. COMPLEXIDADE - TFD2014

999,99NC : 10190014OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1600.0000

999,99NC : 10190015OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1600.0000

999,99NC : 10190016OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1600.0000

999,99NC : 10190017OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1600.0000

999,99NC : 10190018OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1600.0000

999,99NC : 10190019OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1600.0000

999,99NC : 10190020OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1600.0000

999,99NC : 10190021OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1600.0000

999,99NC : 10190022OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1600.0000

999,99NC : 10190023OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1600.0000

MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - (Recursos Próprios)2021

10.000,00NC : 10190002OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA FISICA339048-1500.1002

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE ATENÇÃO BÁSICA DA SAÚDE2022

999,99NC : 10190024OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1600.0000

999,99NC : 10190025OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1600.0000

21.999,88Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL38002

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA DO FNAS2048

999,99NC : 10190003MATERIAL DE CONSUMO339030-1660.0000

999,99Soma da Unidade:

Total: 60.499,77

Art. 2o. - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1o., utilizar-se-á os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo com o previsto no
Art. 43, parágrafo 1o. da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

[2919959:99999:GovNet by Link3 Versão:2024041700] SIAFIC do MUNICIPIO DE MAETINGA Pag: 1 / 3



Segunda­Feira

06 de Novembro de 2023

Edição nº 413

DECRETO 10/2023

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE MAETINGA

CNPJ: 13284641000167### CONSOLIDADO ###

Outubro / 2023

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO34003

MANUTENÇÃO DOS PROGRAMAS DO FNDE2020

499,99NC : 10190001Indenizações e Restituições333093-1569.0000

MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL - VAAT2036

15.000,00NC : 10190026MATERIAL DE CONSUMO339030-1540.0000

15.499,99Soma da Unidade:

SECRETARIA DE TRANSPORTE35001

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE TRANSPORTE2038

13.000,00NC : 10190004OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

999,99NC : 10190005DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES319092-1500.0000

999,99NC : 10190006MATERIAL DE CONSUMO339030-1706.3110

999,99NC : 10190007MATERIAL DE CONSUMO339030-1707.7072

999,99NC : 10190008PREMIACOES CULTURAIS, ARTISTICAS, CIENTIFICAS, DESPORTIVAS E OUTRAS339031-1707.7072

999,99NC : 10190009PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033-1500.0000

999,99NC : 10190010Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirizacao339034-1500.0000

999,99NC : 10190011OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1707.7072

999,99NC : 10190012OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1700.0000

999,99NC : 10190013OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1701.0000

21.999,91Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE37002

MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DOS AGENTES COMUNITRÁRIOS DE SAÚDE - ACS2016

999,99NC : 10190014MATERIAL DE CONSUMO339030-1600.0000

999,99NC : 10190015OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1600.0000

999,99NC : 10190016OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1600.0000

MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - (Recursos Próprios)2021

10.000,00NC : 10190002SERVICOS DE CONSULTORIA339035-1500.1002

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE ATENÇÃO BÁSICA DA SAÚDE2022

999,99NC : 10190024OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1632.0000

999,99NC : 10190025OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1706.3110

MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SAÚDE BUCAL2028

999,99NC : 10190017CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1600.0000

999,99NC : 10190018VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1600.0000

999,99NC : 10190019OBRIGACOES PATRONAIS319013-1600.0000

999,99NC : 10190020DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES339092-1600.0000

18.999,91Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL38002

MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL2043

999,99NC : 10190021Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirizacao339034-1500.0000

999,99NC : 10190022SERVICOS DE CONSULTORIA339035-1500.0000

999,99NC : 10190023INDENIZACOES E RESTITUICOES339093-1500.0000

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA DO FNAS2048

999,99NC : 10190003Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032-1660.0000

3.999,96Soma da Unidade:

Total: 60.499,77

[2919959:99999:GovNet by Link3 Versão:2024041700] SIAFIC do MUNICIPIO DE MAETINGA Pag: 2 / 3



Segunda­Feira

06 de Novembro de 2023

Edição nº 413

DECRETO 10/2023

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE MAETINGA

CNPJ: 13284641000167### CONSOLIDADO ###

Outubro / 2023

Aline Costa Aguiar Silveira

MUNICIPIO DE MAETINGA, 19 de Outubro de 2023

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

[2919959:99999:GovNet by Link3 Versão:2024041700] SIAFIC do MUNICIPIO DE MAETINGA Pag: 3 / 3



Segunda­Feira

06 de Novembro de 2023

Edição nº 413

DECRETO 10/2023

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE MAETINGA

CNPJ: 13284641000167### CONSOLIDADO ###

Outubro / 2023

Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 2,000.00 ///DOIS MIL REAIS/// e dá
outras providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE MAETINGA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 225,

DECRETA:

Art. 1o. - Fica aberto Crédito Adicional SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes dotações:

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO34003

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA EDUCAÇÃO BÁSICA2019

2.000,00NC : 10260001MATERIAL DE CONSUMO339030-1550.0000

2.000,00Soma da Unidade:

Total: 2.000,00

Art. 2o. - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1o., utilizar-se-á os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo com o previsto no
Art. 43, parágrafo 1o. da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO34003

MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL - VAAT2036

2.000,00NC : 10260001MATERIAL DE CONSUMO339030-1541.0000

2.000,00Soma da Unidade:

Total: 2.000,00

Aline Costa Aguiar Silveira

MUNICIPIO DE MAETINGA, 26 de Outubro de 2023

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

[2919959:99999:GovNet by Link3 Versão:2024041700] SIAFIC do MUNICIPIO DE MAETINGA Pag: 1 / 1



Segunda­Feira

06 de Novembro de 2023

Edição nº 413

DECRETO 10/2023

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE MAETINGA

CNPJ: 13284641000167### CONSOLIDADO ###

Outubro / 2023

Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 351,000.00 ///TREZENTOS E
CINQUENTA E UM MIL REAIS/// e dá outras providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE MAETINGA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 225,

DECRETA:

Art. 1o. - Fica aberto Crédito Adicional SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes dotações:

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO34003

MANUTENÇÃO DO FUNDEB 70%2018

100.000,00NC : 10300020CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1540.1070

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA EDUCAÇÃO BÁSICA2019

15.000,00NC : 10300005VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1500.1001

5.000,00NC : 10300006VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1500.1001

120.000,00Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO36001

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA E SERV. PÚBLICOS2037

30.000,00NC : 10300001OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1701.0000

26.000,00NC : 10300002OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1701.0000

56.000,00Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE37002

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA DE SAÚDE DA FAMÍLIA - PSF2015

10.000,00NC : 10300008CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1600.0000

10.000,00NC : 10300009CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1600.0000

5.000,00NC : 10300010CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1600.0000

5.000,00NC : 10300011CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1600.0000

10.000,00NC : 10300012CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1600.0000

10.000,00NC : 10300013CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1600.0000

MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DOS AGENTES COMUNITRÁRIOS DE SAÚDE - ACS2016

20.000,00NC : 10300014VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1600.0000

30.000,00NC : 10300015VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1600.0000

10.000,00NC : 10300016VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1600.0000

10.000,00NC : 10300017VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1600.0000

15.000,00NC : 10300018VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1600.0000

MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - (Recursos Próprios)2021

15.000,00NC : 10300007CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1500.1002

150.000,00Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL38002

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA DO FNAS2048

15.000,00NC : 10300004CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1660.0000

MANUTENÇÃO DO PROGRAMA PRIMEIRA INFÂNCIA - CRIANÇA FELIZ2053

10.000,00NC : 10300003CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1660.0000

25.000,00Soma da Unidade:

Total: 351.000,00

Art. 2o. - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1o., utilizar-se-á os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo com o previsto no
Art. 43, parágrafo 1o. da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

[2919959:99999:GovNet by Link3 Versão:2024041700] SIAFIC do MUNICIPIO DE MAETINGA Pag: 1 / 3



Segunda­Feira

06 de Novembro de 2023

Edição nº 413

DECRETO 10/2023

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE MAETINGA

CNPJ: 13284641000167### CONSOLIDADO ###

Outubro / 2023

GABINETE DO PREFEITO31001

MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO2003

10.000,00NC : 10300008DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-1500.0000

10.000,00NC : 10300009VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1500.0000

5.000,00NC : 10300010MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

5.000,00NC : 10300011OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

30.000,00Soma da Unidade:

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO32001

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO2006

10.000,00NC : 10300012MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

10.000,00NC : 10300013OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1500.0000

20.000,00NC : 10300014CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1500.0000

30.000,00NC : 10300015VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1500.0000

10.000,00NC : 10300016MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

80.000,00Soma da Unidade:

SECRETARIA DE FINANÇAS32002

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO DEPARTAMENTO DE FINANÇAS2008

10.000,00NC : 10300017VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1500.0000

10.000,00Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO34003

MANUTENÇÃO DO FUNDEB 70%2018

100.000,00NC : 10300020VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1540.1070

100.000,00Soma da Unidade:

SECRETARIA DE TRANSPORTE35001

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE TRANSPORTE2038

15.000,00NC : 10300018OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1500.0000

15.000,00Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO36001

PAVIMENTAÇÃO DE LOGRADOUROS E CONSTRUÇÃO DE PRAÇAS E JARDINS1021

15.000,00NC : 10300005OBRAS E INSTALACOES449051-1500.0000

5.000,00NC : 10300006OBRAS E INSTALACOES449051-1700.0000

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA E SERV. PÚBLICOS2037

30.000,00NC : 10300001OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

50.000,00Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL38002

MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL2043

15.000,00NC : 10300007CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1500.0000

15.000,00Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE38003

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO CONSELHO TUTELAR2044

10.000,00NC : 10300003VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1500.0000

15.000,00NC : 10300004VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1500.0000

25.000,00Soma da Unidade:

[2919959:99999:GovNet by Link3 Versão:2024041700] SIAFIC do MUNICIPIO DE MAETINGA Pag: 2 / 3



Segunda­Feira

06 de Novembro de 2023

Edição nº 413

DECRETO 10/2023

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE MAETINGA

CNPJ: 13284641000167### CONSOLIDADO ###

Outubro / 2023

ENCARGOS DO MUNICIPIO39001

ENCARGOS ESPECIAIS DO MUNICÍPIO2010

26.000,00NC : 10300002OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS339047-1500.0000

26.000,00Soma da Unidade:

Total: 351.000,00

Aline Costa Aguiar Silveira

MUNICIPIO DE MAETINGA, 30 de Outubro de 2023

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

[2919959:99999:GovNet by Link3 Versão:2024041700] SIAFIC do MUNICIPIO DE MAETINGA Pag: 3 / 3



Segunda­Feira

06 de Novembro de 2023

Edição nº 413

DECRETO 10/2023

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE MAETINGA

CNPJ: 13284641000167### CONSOLIDADO ###

Outubro / 2023

Abre Crédito Adicional ESPECIAL no valor de R$ 25,000.00 ///VINTE E CINCO MIL REAIS/// e
dá outras providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE MAETINGA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 234,

DECRETA:

Art. 1o. - Fica aberto Crédito Adicional ESPECIAL, na importância supra, para reforço das seguintes dotações:

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO34003

MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO INFANTIL - FUNDEB VAAT2060

25.000,00NC : 10300019VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1542.1070

25.000,00Soma da Unidade:

Total: 25.000,00

Art. 2o. - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1o., utilizar-se-á os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo com o previsto no
Art. 43, parágrafo 1o. da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO34003

MANUTENÇÃO DO FUNDEB 70%2018

25.000,00NC : 10300019VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1540.1070

25.000,00Soma da Unidade:

Total: 25.000,00

Aline Costa Aguiar Silveira

MUNICIPIO DE MAETINGA, 30 de Outubro de 2023

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

[2919959:99999:GovNet by Link3 Versão:2024041700] SIAFIC do MUNICIPIO DE MAETINGA Pag: 1 / 1



Segunda­Feira

06 de Novembro de 2023

Edição nº 413

DECRETO 10/2023

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE MAETINGA

CNPJ: 13284641000167### CONSOLIDADO ###

Outubro / 2023

Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 100,000.00 ///CEM MIL REAIS/// e dá
outras providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE MAETINGA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 225,

DECRETA:

Art. 1o. - Fica aberto Crédito Adicional SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes dotações:

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO34003

MANUTENÇÃO DO FUNDEB 70%2018

100.000,00NC : 10310001CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1540.1070

100.000,00Soma da Unidade:

Total: 100.000,00

Art. 2o. - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1o., utilizar-se-á os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo com o previsto no
Art. 43, parágrafo 1o. da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO34003

MANUTENÇÃO DO FUNDEB 70%2018

100.000,00NC : 10310001VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1540.1070

100.000,00Soma da Unidade:

Total: 100.000,00

Aline Costa Aguiar Silveira

MUNICIPIO DE MAETINGA, 31 de Outubro de 2023

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

[2919959:99999:GovNet by Link3 Versão:2024041700] SIAFIC do MUNICIPIO DE MAETINGA Pag: 1 / 1



Segunda­Feira

06 de Novembro de 2023

Edição nº 413

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAETINGA 
GABINETE DA PREFEITA 

PORTARIA Nº 0087/2023 DE 06 DE NOVEMBRO DE 2023 

“Designa "Comissão de 
Avaliação de bens imóveis 
para fins de verificação do 

quantum indenizatório”, 

A Prefeita Municipal de Maetinga, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições 
legais e, em conformidade com a Lei Orgânica Municipal; 

CONSIDERANDO o Decreto Executivo nº 0014, de 29 de março de 2023, que 
declara como utilidade pública para fins de desapropriação de bem imóvel para 
implantação de Quadra Poliesportiva, determina a Comissão de Avaliação para 
verificação do quantum indenizatório do bem imóvel objeto de desapropriação. 

RESOLVE: 

Art. 1º — Constituir Comissão Especial de Avaliação de Imóvel: 
1. Fernando Santos Oliveira, efetivo, ocupante -— de cargo 
de Controlador de Transporte Escolar, matricula de nº 0352; 
2. Jeane Vieira Dutra, efetiva, ocupante de cargo de Assessor de Gabinete, 
matricula de nº 0016 
3. Mariana de Jesus Souza, efetiva, ocupante do cargo de supervisora 
educacional, matricula de nº 0601; 
4, Edilson Luiz de Godêz, diretor de compras; ocupante do cargo de Diretor 
de Compras, matrícula nº 0560. 
B. Clebem da Silva Santos, Engenheiro. 

Art. 2º — Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

Gabinete da Prefeita Municipal de Maetinga - BA, em 04 de setembro de 2023, 

Aline CóSta Aguiar Silveira 

Prefeita Municipal 

Praça Naomar Alcântara, 41, Centro — Maetinga — Bahia — CEP 46.255-000 
Telefone: (77) 3472-2137 — e-mail: gabineteQmaetinga.ba.gov.br



Segunda­Feira

06 de Novembro de 2023

Edição nº 413

GABINETE DA PREFEITA 

menos — PREFEITURA MUNICIPAL DE MAETINGA Maeti TA a 
Juntos pela rem a A ama 

PORTARIA Nº 0088/2023 DE 06 DE NOVEMBRO DE 2023 

“Designa Comissão -— de 

Avaliação de bens imóveis 

para fins de verificação do 

quantum indenizatório”. 

A Prefeita Municipal de Maetinga, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições 
legais e, em conformidade com a Lei Orgânica Municipal; 

CONSIDERANDO o Decreto Executivo nº 0043, de 20 de setembro de 2023, 
que declara como utilidade pública para fins de desapropriação de bem imóvel 
para implantação de Quadra Poliesportiva, determina a Comissão de Avaliação 
para verificação do quantum indenizatório do bem imóvel objeto de 
desapropriação. 

RESOLVE: 

Art. 1º — Constituir Comissão Especial de Avaliação de Imóvel: 
1. Fernando Santos Oliveira, efetivo, ocupante -—* de cargo 
de Controlador de Transporte Escolar, matricula de nº 0352; 
2. Jeane Vieira Dutra, efetiva, ocupante de cargo de Assessor de Gabinete, 
matricula de nº 0016 

3. Mariana de Jesus Souza, efetiva, ocupante do cargo de supervisora 
educacional, matricula de nº 0601; 
4, Edilson Luiz de Godêz, efetivo; ocupante do cargo de Diretor de 
Compras, matrícula nº 0560. 
So João Alberto Silva Almeida, Engenheiro. 

Art. 2º — Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

Gabinete da Prefeita Municipal de Maeti ga - BA, em 06 de novembro de 2023. 

Aline C Aguiar Silveira 
Prefeita Municipal 

Praça Naomar Alcântara, 41, Centro — Maetinga — Bahia — CEP 46.255-000 
Telefone: (77) 3472-2137 — e-mail: gabineteQ maetinga.ba.gov.br



Segunda­Feira

06 de Novembro de 2023

Edição nº 413

Conselho Municipal de Saúde de Maetinga 

Resolução Nº 07/2023 

1.1 Apreciação e Aprovação da Aquisição de uma Unidade Odontológica Móvel — UOM 
Número da Proposta 36000001195/2023 

O plenário do Conselho Municipal de Saúde em sua reunião Ordinária, realizada no dia 06 de 
Novembro de 2023, no uso de suas competências regimentais e atribuições conferidas pela 
Lei Nº 8.080 de 19 de Setembro de 1990 e pela Lei Nº 8.142 de 08 de Dezembro de 1990. 

Resolve: 

1.1 Aprovar a solicitação da Aquisição de uma Unidade Odontológica Móvel — UOM 
Número da Proposta 36000001195/2023 

( ) Com Ressalvas 

( x) Sem Ressalvas 

Maetinga, 06 de Novembro de 2023 

Carlôs j Ss 

Presidente dá CMS 

Homologó a Resolução Nº 07/2023 do Conselho Municipal de Saúde de Maetinga no uso de 
suas competências legais. 

Sabrina S lveíra Souza : 
o da Municipal de Saúde 

Praça Naomar Alcântara,41 Cep: 46255000 Maetinga-BA


